**i. q. actio recreandi, regeneratio, quae fit**: **1** potius restituendo statum priorem, sc. integrum, sanum sim. (indicatur, quo a malo quid emendetur, per praepos. ab l. 15, quid recreet, per gen. l. 25 [cf. etiam l. 42], quid [quis] recreetur, per gen. l. 23. 26. 30 [cf. etiam l. 41]): **a** respiciuntur morbi vel quaelibet corporis incommoda:

PLIN. nat. 22, 102 *laser* ab aegritudine -i efficax in cibo. AVG. util. cred. 1, 2 p. 5, 5 (*in imag.*) ubera *fidei catholicae* post longissimam sitim paene exhaustus ... concussi et expressi, ut id manarent, quod mihi ... ad -em satis esse posset et ad spem reducendam ... salutis. CAEL. AVR. acut. 1, 17, 178 minime digestio fieri potest ... cibationis ..., nisi corpori perunctionibus ... recreat(i)o fuerit illata. PLIN. phys. Sang. p. 215 l. 6 (tit. ad animalium deficientem) ocimum ... -em facit manducatum ... et iacentem animalium relevat. **b** respiciuntur anxietates animi, curae sim.: CHALC. comm. 138 -is legientum causa *opifex deus inducit* (sc. Tim. 41<sup>A</sup>). CLAVD. DON. Aen. 8, 335 p. 163, 11 ut omne iter *praeter visenda factum* haberet fabularum diversarum -em. AVG. epist. 248, 2 (*opp. 1* taedium ... a peccatoribus) scio ... non deesse -em cordis de fratribus bonis. CASSIOD. in psalm. 38, 14 l. 341 ('remitte mihi, ut refrigererer') *psalmista* sibi petebat dimitti, ut ... quamdam -em sumeret in praesenti vita. **c** cetera exempla: CHALC. comm. 24 ad summam universitatis iactura demum recurrens fatigatarum diuturnitate partium -o est. 118 p. 163, 24 *stellarum motum, quo magnus annus compleetur, non dissolutionem ... affere mundo, quin potius -em et quasi novellam viriditatem positam in auspicio motus novi*. OROS. hist. 3, 13, 3 (sec. Iust. p. 421, 32) *Philippus* anhelanti inopiae parva -e subvenit.

**2** potius iterum creando, renovando, sc. usu christ. (abundanter accedit adi. nova l. 45): AVG. serm. 125, 4 p. 692<sup>med.</sup> (antea: in sexta aetate, in sexto die sumus) quod ibi fecit formatio, hoc in nobis reformatio; et quod ibi fecit creatio, hoc in nobis -o. THEOD. MOPS. in Col. 3, 10 p. 302, 1 vos renovati et facti secundum imaginem eius, qui istius -is vobis auctor est. **per sacramentum baptismi**: ENNOD. dict. 13, 11 p. 467, 9 ego sponsor *Paterii* in animae eius secunda nativitate aut -e sum genitor. REGVLA mag. them. 17 non revertamur post -em tanti fontis ... ad sarcinas peccatorum, quas proiecimus ... euntes ad fontem baptismi. CASSIOD. compl. in Iac. 1, 13 a quo sacro baptimate ... nos ... esse progenitos, ut novae -is simus initium.